
segundA-feirA, 16 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  7

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 363/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Luzia Nunes 
Fernandes, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 364/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Liberdade, 
localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 365/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Prof. Oneide 
de Souza Tavares, localizada no Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 374/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Walquise Viana da Silveira, Localizada no 
Município de marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: T.P: nº 019/2007.
Partes: Seduc/Construtora Canaã Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data da Assinatura: 06.06.2008
Vigência do Aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: Ação: 126.416. Produto: 2227. Cód.: 
16101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (001).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 375/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços 
de adequação de ambiente para montagem de laboratório 
de informática na EE. Professor Paulo Freire, Localizada no 
Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13.
Modalidade de Licitação: T.P: nº 019/2007.
Partes: Seduc/ Construtora Canaã Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data da Assinatura: 06.06.2008
Vigência do Aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: Ação: 126.262. Produto: 2227. Cód.: 
16101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (001).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 376/2007
Objeto do Contrato Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Professora Salomé Carvalho, Localizada no 
Município de Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: T.P nº: 019/2007.
Partes: Seduc/Construtora Canaã Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data da Assinatura: 06.06.2008
Vigência do Aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: Ação: 126.263. Produto: 2227. Cód.: 
16101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (001).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 377/2007
Objeto do Contrato: Execução de obras civis de serviços de 
adequação de ambiente para montagem de laboratório de 
informática na EE. Irmã Teodoro, Localizada no Município de 
Marabá/Pa.
Valor do Contrato original: 22.863,13
Modalidade de Licitação: T.P. nº : 019/2007.
Partes: Seduc/ Construtora Canaã Ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: visando alterar a dotação 
orçamentária, bem como prorrogar a vigência do contrato 
original.
Data da Assinatura: 06.06.2008
Vigência do Aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: Ação: 126.417. Produto: 2227. Cód.: 
16101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: OE/2008 (001).
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 391/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Pádua Costa, localizada 
no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 119.051,29
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Santa Tereza Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 10.06.2008
Vigência do aditamento: 11.06.2008 até 09.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 21.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 392/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Abelardo Condurú, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 690.284,85
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Engenharia Constrol Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 07.06.2008 até 05.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 402/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO 4ª URE na 
EE. Maria Alice Geolas M. Carvalho, localizada no Município de 
Quatipuru/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 028/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-
Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 09.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
15.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 407/2007

Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO-4ª URE na 
EE. 21 de Abril, no Município de Palestina do Pará/Pa.
Valor do Contrato original: 24.510,00
Modalidade de Licitação: Convite nº 021/2007.
Partes: Seduc/Empresa M.A.S. Serviço de Construção Civil Ltda-
Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 09.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 409/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO 3ª URE 
na Escola EE. São Miguel de Beja, localizada no Município de 
Abaetetuba/Pa.
Valor do Contrato original: 24.804,57
Modalidade de Licitação: Convite nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Pillares Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 06.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 410/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO 3ª URE na 
Escola EE. Terezinha de Jesus F. Lima, localizada no Município 
de Abaetetuba/Pa.
Valor do Contrato original: 24.804,57
Modalidade de Licitação: Convite nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Pillares Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 09.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 411/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática-PROINFO 3ª URE na 
Escola EEEM. Felipe Patroni, localizada no Município de Acará/
Pa.
Valor do Contrato original: 24.804,57
Modalidade de Licitação: Convite nº 019/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Pillares Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 09.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 19.02.2008; 2º TA.: Data: 
18.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 414/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Retiro Grande, 
localizada no Município de Cachoeira do Arari/Pa.
Valor do Contrato original: 23.974,53
Modalidade de Licitação: Convite nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Rock Engenharia, Comércio, Rep. E 
Distribuição Ltda-Me.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 06.06.2008
Vigência do aditamento: 09.06.2008 até 07.08.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA. Data: 18.02.2008; 2º TA.: Data: 
15.04.2008.

EXtRAtO DE tERMO ADItIVO AO CONtRAtO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 415/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem de laboratórios de informática na EE. Umarizal, 
localizada no Município de Cachoeira do Ararí/Pa.
Valor do Contrato original: 23.974,53
Modalidade de Licitação: Convite nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Rock Engenharia, Comércio, Rep. E 
Distribuição Ltda-Me.


